Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 108
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 05 августа 2016 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 17 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 05 августа 2016 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):

Архипов Сергей Александрович
Сангариев Нуради Аманович
Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
В голосовании не принимал участия:
Таймасханов  Галас Султанович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении предложений акционеров Общества о выдвижении кандидатов для избрания в Совет директоров Общества.

2. О рассмотрении вопросов, связанных с подготовкой и проведением внеочередного Общего собрания акционеров Общества.
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: О рассмотрении предложений акционеров по выдвижению кандидатов для избрания в Совет директоров Общества.

Решение:

1. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров Общества следующих кандидатов:

	№

п/п
	Кандидатура, предложенная акционерами

(-ом) для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества
	Должность, место работы кандидата, предложенного акционерами (-ом) для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества
	Ф.И.О./наименование акционеров

(-ра), предложившего кандидатуру для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества
	Количество голосующих акций Общества, принадлежащих акционеру              (-ам)

(в процентах)

	1.
	Архипов Сергей Александрович
	Главный советник ПАО «Россети»
	ПАО «Россети»
	72,66

	2.
	Гриценко Игорь Иванович
	Начальник Департамента управления собственностью
ПАО «МРСК Северного Кавказа»
	ПАО «Россети»
	72,66

	3.
	Иванова Татьяна Александровна
	Начальник управления методологии тарифообразования Департамента тарифной политики ПАО «Россети»
	ПАО «Россети»
	72,66

	4.
	Обойшев Алексей Викторович
	Начальник отдела распоряжения собственностью Управления оценки и распоряжения собственностью Департамента управления собственностью
ПАО «Россети»
	ПАО «Россети»
	72,66

	5.
	Селиверстова Татьяна Александровна
	Начальник отдела ценных бумаг и информационно-аналитического обеспечения Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами и инвесторами ПАО «Россети»
	ПАО «Россети»
	72,66

	6.
	Шувалов Владимир Владимирович
	Заместитель Генерального директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Северного Кавказа»
	ПАО «Россети»
	72,66

	7.
	Докуев Русланбек Саид-Эбиевич
	Управляющий директор АО «Чеченэнерго»
	Чеченская Республика в лице Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики
	27,34

	8.
	Эдиев Хасан Багаевич
	Временно не работает
	Чеченская Республика в лице Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики
	27,34

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Гриценко И.И. Сангариев Н.А. Муртазалиев С.-Х.С.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О рассмотрении вопросов, связанных с подготовкой и проведением внеочередного Общего собрания акционеров Общества.

Решение:

1. Утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на внеочередном Общем собрании акционеров Общества согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Утвердить смету затрат, связанных с подготовкой и проведением внеочередного Общего собрания акционеров Общества, в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

3. Поручить единоличному исполнительному органу Общества представить Совету директоров Общества отчет о расходовании средств на подготовку и проведение внеочередного Общего собрания акционеров Общества в составе отчета о выполнении в 3 квартале 2016 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества.

4. Одобрить заключение договора оказания услуг по подготовке и проведению внеочередного Общего собрания акционеров Общества с регистратором Общества на условиях согласно Приложению №3 к настоящему решению Совета директоров.

5. Поручить единоличному исполнительному органу Общества подписать договор оказания услуг по подготовке и проведению внеочередного Общего собрания акционеров Общества с регистратором Общества на условиях согласно Приложению №3 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Гриценко И.И. Сангариев Н.А. Муртазалиев С.-Х.С.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Форма и текст бюллетеня для голосования на внеочередном Общем собрании акционеров Общества.*

Приложение №2 - Смета затрат, связанных с подготовкой и проведением внеочередного Общего собрания акционеров Общества.*
Приложение №3 - Договор оказания услуг по подготовке и проведению внеочередного Общего собрания акционеров Общества с регистратором Общества.*
*хранится в электронном виде.

Заместитель Председателя
Совета директоров

                                        С.А. Архипов
Корпоративный секретарь

      Т.М. Гасюкова

PAGE
1